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Kwalifikacje Certyfikowanego Specjalisty Przeciwdziałającego Praniu Pieniędzy (CAMS®) oznaczają 
wyższy stopień zrozumienia międzynarodowych zasad przeciwdziałania praniu pieniędzy i finan-
sowaniu terroryzmu (PPP/PFT). Zdanie egzaminu CAMS potwierdza status specjalisty w dziedzinie 
PPP/PFT i pozwala złagodzić zagrożenie przestępczością finansową w firmie. Certyfikat CAMS jest 
rozpoznawany i akceptowany na świecie, a rządy wielu państw uznają go za najwyższy standard 
zgodności z przepisami PPP/PFT.

Uprawnienia CAMS:
• Pokazują egzaminatorom, że firma posiada specjalizowaną wiedzę 

w dziedzinie przeciwdziałania praniu pieniędzy. CAMS jest trak-
towany przez agencje regulacyjne i sektor usług finansowych jako 
punkt odniesienia w dziedzinie kwalifikacji przeciwdziałających praniu 
pieniędzy.

• Mogą pomóc zminimalizować ryzyko. Zatrudnianie zespołu  
z certyfikacją CAMS gwarantuje, że każdy jego członek posiada i utrzy-
muje taki sam poziom wiedzy w dziedzinie przeciwdziałania praniu 
pieniędzy. Przygotowanie do egzaminu obejmuje również wskazówki 
dotyczące opracowania i wdrożenia dostosowanego do indywidualnych 
potrzeb programu przeciwdziałającego praniu pieniędzy.

• Poszerzają umiejętności pracowników. Przygotowanie się do egzaminu 
i ustawiczna edukacja wymagana do utrzymania kwalifikacji CAMS 
sprawiają, że umiejętności pracowników są stale wykorzystywane, a ich 
wiedza obejmuje najnowsze trendy. Zatrudnianie zespołu posiadającego 
certyfikacje CAMS dodaje wiarygodności programowi PPP, a organy 
regulacyjne będą uznawać takie zaangażowanie  na wyższym poziomie.

Osoby, które zdobyły kwalifikacje CAMS czerpią z nich wiele korzyści, a przy 
tym:

• Zwiększają swoją wartość zawodową poprzez lepsze zrozumienie wykry-
wania przestępstw finansowych i sposobów zapobiegawczych

• Chronią swoją instytucję przed zagrożeniami, praniem pieniędzy  
i minimalizują ryzyko związane z przestępczością finansową

• Spełniają wymagania dotyczące szkoleń w dziedzinie przeciwdziałania 
praniu pieniędzy poprzez przygotowanie do egzaminu i naukę

• Udowadniają egzaminatorom i organom regulacyjnym swoją wiedzę  
w dziedzinie przeciwdziałania praniu pieniędzy

CAMS

Dlaczego warto zdobyć kwalifikacje CAMS?

Certyfikat CAMS dodatkowo 

podkreślił moją ekspertyzę

w tej dziedzinie i okazał się szc-

zególnie przydatny przy zmianie 

pracy. ACAMS i oddział w Chicago 

dały mi możliwość poszerzenia 

wiedzy, bycia na bieżąco z tym, co 

dzieje się w branży i networkingu.

Tara Marie Dabek, CAMS 

Analityk ryzyka 

BMO Harris Bank, N.A.

”



Prawa autorskie 2019 r. - Stowarzyszenie Certyfikowanych Specjalistów Przeciwdziałających Praniu Pieniędzy®

3

Podręcznik CAMS
Podręcznik CAMS to główny materiał referencyjny i źródło 
informacji niezbędnych do przygotowania się do egzaminu 
CAMS. 

Kurs internetowy CAMS
Interaktywny kurs internetowy to opcja nauki we własnym 
tempie. Internetowy kurs pozwala na:

• Uczenie się w czasie wolnym. Logowanie się i słuchanie 
wykładów bądź ich fragmentów, a w miarę potrzeby 
wracanie i powtarzanie już przerobionego materiału.

• Logowanie się z pracy i z domu. Nie musicie już  martwić 
się czasem i kosztami dojazdów.

• Powtarzanie tak często, jak  potrzeba. Aby powtarzać i 
utrwalać materiał można logować się bez ograniczeń.

Wirtualna klasa CAMS
Kandydaci, którzy potrzebują dodatkowego wsparcia i bardziej 
ustrukturyzowanej nauki, mogą zapisać się do wirtualnej 
klasy CAMS. Wirtualna klasa CAMS daje kandydatom 
możliwość nauki w bardziej usystematyzowany sposób 
poprzez podzielenie materiału na sześć 2-godzinnych lekcji, 
odbywających się raz na tydzień. Są to interaktywne zajęcia 
online prowadzone przez doświadczonego instruktora. 
Wirtualna klasa CAMS przygotowuje kandydatów do 
pomyślnego zdania egzaminów przez cotygodniowe prace 
domowe i materiały do czytania.

Na stronie  www.acams.org/pl/narzedzia-do-nauki można 
sprawdzić daty rozpoczęcia następnych zajęć.

Egzamin CAMS wymaga gruntownego przygotowania. Będziemy z Wami na każdym etapie.  
Nasz program certyfikujący dostarcza wszystkiego, co potrzebne, aby odpowiednio przygotować 
się do egzaminu.

PRZYGOTOWANIE DO EGZAMINU CAMS I WSPARCIE

http://www.acams.org/pl/narzedzia-do-nauki
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Poradnik 
Niniejszy poradnik zawiera informacje 
istotne do rejestracji na egzamin CAMS, 
w tym, wymagania dotyczące kryteriów 
kwalifikujących, zasad i standardów  
egzaminacyjnych oraz składania  
formularzy aplikacyjnych. Zawiera również 
zasady recertyfikacji, czyli aktualizowania 
uprawnień CAMS.

Od czego zacząć 
Krok 1: Należy wypełnić  formularz
aplikacyjny przez internet. 
Krok 2: Wybrać opcje członkostwa  
i rodzaj pakietu szkoleniowego. 
Krok 3: Przesłać formularz aplikacyjny  
z wymaganymi dokumentami  
i uregulować fakturę. 
Krok 4: Po otrzymaniu płatności  
Kandydat otrzymuje dostęp do platformy 
edukacyjnej ACAMS LMS, wszystkich 
materiałów szkoleniowych i kursu  
internetowego CAMS. 

Kryteria umożliwiające podejście do 
egzaminu CAMS i członkostwo w ACAMS 
Kandydaci planujący przystąpić do  
egzaminu CAMS muszą posiadać:

• Aktywne członkostwo w ACAMS

• 40 wymaganych punktów

 • Wykształcenie
• 10 za ukończenie dwuletniego 

studium policealnego
• 20 za dyplom licencjata  

(Bachelor)
• 30 za dyplom magistra (Masters)
• 40 za tytuł doktora (PhD)

 • Doświadczenie zawodowe
• 10 punktów za każdy pełny  
 rok zatrudnienia 
• Bez ograniczeń

 • Szkolenie:
• 1 punkt za każdą godzinę  
 szkolenia dotyczącego  
 przestępczości finansowej
• Bez ograniczeń

Aby sprawdzić, czy spełniacie kryteria 
dopuszczające do egzaminu, prosimy 
wejść na stronę http://www.acams.org/
pl/kalkulator-cams/.

Kandydaci, którzy zdadzą egzamin CAMS 
i będą chcieli wykorzystywać uprawnienia 
CAMS, muszą mieć aktywne członkostwo 
w ACAMS. 

Oświadczenie o niedyskryminacji 
ACAMS nie dyskryminuje Kandydatów ze 
względu na wiek, płeć, rasę, kolor skóry, 
religię, narodowość, niepełnosprawność 
lub stan cywilny. 

Opłata za egzamin 
Pakiet CAMS z opcją wirtualnej klasy: 

 Sektor prywatny   2,180 USD   

 Sektor publiczny*  1,790 USD

Standardowy pakiet CAMS (bez wirtualnej 
klasy): 

 Sektor prywatny   1 695 USD   

 Sektor publiczny*  1 295 USD

*   Dla urzędników państwowych. 

Jak złożyć formularz aplikacyjny 
Należy wypełnić formularz przez internet  
i przesłać płatność.

Płatności można dokonać kartą 
kredytową, czekiem osobistym, czekiem 
kasjerskim, przekazem pieniężnym lub 
przelewem (przelewy muszą zawierać 
informacje identyfikujące). Czeki należy 
wystawić na ACAMS. Kwoty mogą ulec 
zmianie. Odrzucone karty kredytowe i/lub 
zwrócone czeki zostaną obciążone opłatą 
w wysokości 25 USD. 

ACAMS 

PO Box 74007578 
Chicago, IL 60674-7578

Pytania można do nas wysyłać na stronie 
skontaktuj sie z nami.

Proces sprawdzania danych 
ACAMS zastrzega sobie prawo do 
sprawdzenia danych, w tym przeszłości 
kryminalnej, wszystkich kandydatów 
chcących przystąpić do egzaminu CAMS. 
Kandydaci mogą zostać poproszeni  
o wypełnienie formularza z wyrażeniem 
zgody na sprawdzanie danych.

Jeśli przeprowadzony zostanie proces 
sprawdzania danych, Kandydaci otrzymają 
od ACAMS powiadomienie o statusie ich 
formularza aplikacyjnego. 

Zaznaczamy, że w celu zachowania 
integralności naszego Stowarzyszenia  
i jego misji, Kandydat, który nie przejdzie 
pomyślnie procesu sprawdzania danych, nie 
zostanie dopuszczony  do egzaminu CAMS.

Stowarzyszenie Certyfikowanych 
Specjalistów Przeciwdziałających 
Praniu Pieniędzy (ACAMS) powstało 
w 2001 r. i jest czołową organizacją 
oferującą członkostwo  
i przeznaczoną dla osób pracujących 
w dziedzinie przeciwdziałania 
praniu pieniędzy. Misją ACAMS jest 
poszerzanie wiedzy, umiejętności  
i doświadczenia zawodowego osób 
zajmujących się wykrywaniem  
i przeciwdziałaniem praniu pieniędzy 
i innym przestępstwom finansowym 
na świecie.
Egzamin CAMS to uznawany 
na arenie międzynarodowej 
bardzo rygorystyczny sprawdzian 
umiejętności i specjalistycznej 
wiedzy z dziedziny wykrywania, 
zapobiegania i egzekwowania 
przepisów przeciwdziałających 
praniu pieniędzy (PPP). Każda 
osoba, która zda egzamin, staje 
się Certyfikowanym Specjalistą 
Przeciwdziałającym Praniu 
Pieniędzy (CAMS), co oznacza, 
że jest ona liderem w dziedzinie 
przeciwdziałania praniu pieniędzy.

O ACAMS i certyfikacji CAMS

O CERTYFIKACJI CAMS 

https://acams.secure.force.com/store/signin?pg=ACAMS_Checklist
https://acams.secure.force.com/store/signin?pg=ACAMS_Checklist
http://www.acams.org/pl/kalkulator-cams/
http://www.acams.org/pl/kalkulator-cams/
http://www.acams.org/contact/
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I. RYZYKO I METODY PRANIA PIENIĘDZY I FINANSOWANIA TERRORYZMU 26%
1.1 Identyfikacja ryzyka, na które narażone są osoby za 

naruszenie praw dotyczących PPP.
1.2 Identyfikacja ryzyka, na które narażone są instytucje za 

naruszenie praw dotyczących PPP.
1.3 Identyfikacja gospodarczych i społecznych konsekwencji 

prania pieniędzy.
1.4 Identyfikacja celów nałożonych kar (np. przez Biuro ds. 

Kontroli Aktywów Zagranicznych, ONZ, Unię Europejską).
1.5 Identyfikacja metod finansowania terroryzmu.
1.6 Identyfikacja metod prania pieniędzy w bankach i innych 

instytucjach przyjmujących depozyty.
1.7 Identyfikacja metod prania pieniędzy w firmach ubezpie- 

czeniowych.
1.8 Identyfikacja metod prania pieniędzy przy wykorzystaniu 

pośredników-sprzedawców, doradców inwestycyjnych  
i rynków kapitałowych (np. papierów wartościowych,  
kontraktów terminowych futures).

1.9 Identyfikacja metod prania pieniędzy przy wykorzystaniu 
hazardu (np. kasyn).

1.10  Identyfikacja metod prania pieniędzy przy wykorzystaniu 
handlarzy metalami szlachetnymi i innymi przedmiotami  
o wysokiej wartości.

1.11 Identyfikacja metod prania pieniędzy na rynku 
nieruchomości.

1.12 Identyfikacja metod prania pieniędzy w kantorach  
i w firmach prowadzących działalność w zakresie usług 
płatniczych.

1.13 Identyfikacja metod prania pieniędzy wykorzystywanych 
przez prawników, notariuszy, księgowych i audytorów.

1.14 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących  
o praniu pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu po otrzy-
maniu opisu przypadku dotyczącego trustu lub podmiotu 
świadczącego usługi dla trustów lub przedsiębiorstw.

1.15 Identyfikacja sygnałów alarmowych po otrzymaniu opisu 
przypadku dotyczącego najnowszych zagrożeń związanych 
z technologią jako narzędziem umożliwiającym pranie 
pieniędzy lub finansowanie terroryzmu.

1.16 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących o praniu 
pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu po otrzymaniu 
opisu przypadku dotyczącego banków lub innych insty-
tucji przyjmujących depozyty.

1.17 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących o praniu 
pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu po otrzymaniu 
opisu przypadku dotyczącego firm ubezpieczeniowych.

1.18 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących o praniu 
pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu po otrzymaniu 
opisu przypadku dotyczącego pośredników-sprzedawców, 
doradców inwestycyjnych i rynków kapitałowych (np. pa-
pierów wartościowych, kontraktów terminowych futures).

1.19 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących o praniu 
pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu po otrzymaniu 
opisu przypadku dotyczącego firm zajmujących się hazar-
dem (np. kasyn).

1.20  Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących o praniu 
pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu po otrzymaniu 
opisu przypadku dotyczącego handlarzy metalami szla-
chetnymi i innymi przedmiotami o wysokiej wartości.

1.21 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących 
o praniu pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu po 
otrzymaniu opisu przypadku dotyczącego handlarzy 
nieruchomościami.

1.22 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących  
o praniu pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu po otrzy-
maniu opisu przypadku dotyczącego kantorów lub firm 
prowadzących działalność w zakresie usług płatniczych.

1.23 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących o praniu 
pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu po otrzymaniu 
opisu przypadku dotyczącego prawników, notariuszy, 
księgowych lub audytorów.

1.24 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących o handlu 
ludźmi po otrzymaniu opisu przypadku.

1.25 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących o praniu 
pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu po otrzymaniu 
opisu przypadku dotyczącego transakcji finansowych 
gwarantujących anonimowość.

Przystąpienie do egzaminu CAMS
Egzamin CAMS składa się ze 120 pytań wielokrotnego wyboru. Aby zdać egzamin i zdobyć certyfikację CAMS należy zdobyć 75 
punktów.

Wszyscy kandydaci mają 3,5 godziny na ukończenie egzaminu. Nie ma żadnych punktów karnych za zgadywanie. Należy starać 
się nie zostawiać żadnych pytań bez odpowiedzi, aby zwiększyć swoje szanse na zdanie egzaminu. Pytania próbne znajdują się  
w rozdziale nr 6 Podręcznika.

Zastrzeżenie: Pytania próbne zawarte w podręczniku nie mają na celu określenia rodzaju i poziomu trudności pytań na egzaminie 
końcowym CAMS. Mają za zadanie pomóc kandydatom powtórzyć treści zawarte w podręczniku.

Standardy egzaminu CAMS
Egzamin CAMS  obejmuje cztery dziedziny. Poniżej przedstawione są założenia dotyczące testu każdej z dziedzin i procentowa 
wartość każdej z nich.

EGZAMIN CAMS



Prawa autorskie 2019 r. - Stowarzyszenie Certyfikowanych Specjalistów Przeciwdziałających Praniu Pieniędzy®

6

1.26 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących  
o praniu pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu po  
otrzymaniu opisu przypadku dotyczącego braku 
przejrzystości własności (np. spółki fasadowe, trusty).

1.27 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących  
o możliwym praniu pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu 

 po otrzymaniu opisu przypadku dotyczącego przepływu 
pieniędzy.

1.28 Identyfikacja sygnałów alarmowych świadczących  
o możliwym praniu pieniędzy w oparciu o handel po  
otrzymaniu opisu przypadku dotyczącego transakcji  
handlowych.

II. STANDARDY PRZECIWDZIAŁANIA PRANIU PIENIĘDZY (PPP) I FINANSOWANIU TERRORYZMU (PFT) 25%
2.1 Identyfikacja kluczowych aspektów 40 Rekomendacji 

Grupy Specjalnej ds. Przeciwdziałania Praniu Pieniędzy 
(FATF).

2.2 Identyfikacja procesu wykorzystywanego przez FATF 
do zwiększenia świadomości o krajach, gdzie instru-
menty kontrolne przeciwdziałające praniu pieniędzy są 
niewystarczające.

2.3 Identyfikacja kluczowych aspektów zasad Komitetu Ba-
zylejskiego ds. Nadzoru Bankowego dotyczących środków 
bezpieczeństwa finansowego.

2.4 Identyfikacja kluczowych aspektów zasad Grupy  
Wolfsberg dotyczących przeciwdziałania praniu pieniędzy  
w bankowości prywatnej.

2.5 Identyfikacja kluczowych aspektów zasad Grupy  
Wolfsberg dotyczących przeciwdziałania praniu pieniędzy 
w bankowości korespondencyjnej.

2.6 Identyfikacja kluczowych aspektów dyrektyw Unii  
Europejskiej dotyczących pieniędzy.

2.7 Identyfikacja kluczowych aspektów ustawy USA PATRIOT 
Act, które mają zasięg ekstraterytorialny.

2.8 Identyfikacja kluczowych aspektów kar nakładanych przez 
Urząd Kontroli Aktywów Zagranicznych (OFAC), które mają 
zasięg ekstraterytorialny.

2.9 Identyfikacja ekstrat kluczowych zadań regionalnych Grup 
Specjalnych ds. Przeciwdziałania Praniu Pieniędzy.

2.10   Identyfikacja kluczowych celów grupy Egmont.

III. PROGRAMY ZAPEWNIENIA ZGODNOŚCI Z PRZEPISAMI PPP, PFT I SANKCJAMI  28%
3.1 Identyfikacja składników oceny ryzyka obejmującej całą 

instytucję.
3.2 Identyfikacja odpowiednich działań, które należy  

podjąć po otrzymaniu opisu przypadku dotyczącego  
nieograniczonego ryzyka.

3.3 Identyfikacja sposobu wykorzystania narzędzi kontrolnych 
w całej instytucji, wymogów sprawozdawczych i innych 
czynników łagodzących po otrzymaniu opisu przypadku 
dotyczącego tych kwestii.

3.4 Identyfikacja kluczowych aspektów przeprowadzania 
szkoleń ukierunkowanych na różnych odbiorców i  
stanowiska pracy po otrzymaniu opisu przypadku.

3.5 Identyfikacja kluczowych składników programu szkoleń  
z PPP po otrzymaniu opisu przypadku.

3.6 Identyfikacja roli kierownictwa wyższego szczebla i rady 
dyrektorów w zwalczaniu uchybień dotyczących PPP.

3.7 Identyfikacja roli kierownictwa wyższego szczebla i rady 
dyrektorów w zarządzaniu PPP po otrzymaniu opisu  
przypadku.

3.8 Identyfikacja sposobu wdrażania procesu wprowadzania 
nowych klientów po otrzymaniu opisu przypadku.

3.9 Identyfikacja dziedzin, w których należy zwiększyć 
skuteczność i precyzję zautomatyzowanych narzędzi 
przeciwdziałających praniu pieniędzy.

3.10   Identyfikacja klientów i potencjalnych pracowników, 
wobec których należy zastosować wzmożone środki 
bezpieczeństwa finansowego, po otrzymaniu opisu  

przypadku.
3.11 Identyfikacja kroków, które należy podjąć, aby wyśledzić 

środki w instytucji finansowej, po otrzymaniu opisu  
przypadku.

3.12 Identyfikacja podejrzanego zachowania po otrzymaniu 
opisu przypadku zawierającego typowe zachowania 
klienta.

3.13 Identyfikacja właściwej reakcji instytucji na zachowanie 
klienta po otrzymaniu opisu przypadku zawierającego 
pewne podejrzane zachowania.

3.14 Identyfikacja sygnałów ostrzegawczych i presji 
(wewnętrznej i zewnętrznej) związanych z maskowaniem 
informacji o przelewie (np. beneficjent, zleceniodawca) po 
otrzymaniu opisu przypadku.

3.15 Identyfikacja sygnałów ostrzegawczych związanych  
z transakcjami lub korzystaniem z konta (np. transakcje 
gotówkowe, depozyty niegotówkowe, przelewy, transakcje 
kredytowe, finansowanie handlu, działalność inwestycyjna) 
po otrzymaniu opisu przypadku.

3.16 Identyfikacja odpowiedniej reakcji instytucji na sygnały  
ostrzegawcze po otrzymaniu opisu przypadku 
zawierającego sygnały ostrzegawcze odnoszące się do 
transakcji lub aktywności na koncie.

3.17 Identyfikacja odpowiedniej reakcji instytucji na podejrzaną 
działalność po otrzymaniu opisu przypadku zawierającego 
sygnały ostrzegawcze odnoszące się do działań pracownika.

EGZAMIN CAMS
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3.18 Identyfikacja sytuacji, w których należy złożyć raport  
o podejrzanych działaniach/transakcjach, po otrzymaniu 
opisu przypadku.

3.19 Identyfikacja sposobów ochrony informacji z dokumentów 
w raporcie o podejrzanych działaniach/transakcjach po 
otrzymaniu opisu przypadku.

3.20   Identyfikacja odpowiedniej reakcji na wnioski organów 
ścigania/rządu po otrzymaniu opisu przypadku.

3.21 Identyfikacja istotnych aspektów wdrażania w firmie  
jednolitego podejścia do zarządzania ryzykiem prania 
pieniędzy po otrzymaniu opisu przypadku dotyczącego 
instytucji o wielu jednostkach biznesu i/lub działającej  
w wielu krajach.

3.22 Identyfikacja odpowiednich działań, które należy podjąć, 
aby dostosować się do wymogów z nałożonych kar, po 
otrzymaniu opisu przypadku.

3.23 Identyfikacja źródeł, które przechowują aktualne listy 
sankcji.

3.24 Identyfikacja kroków, które należy podjąć w celu 
złagodzenia zagrożenia, po otrzymaniu opisu przypadku 
dotyczącego relacji z osobą zajmującą eksponowane 
stanowisko polityczne (PEP).

3.25 Identyfikacja wewnętrznych i zewnętrznych czyn-
ników, które mogą doprowadzić do przeglądu obecnie 
obowiązującego programu PPP, po otrzymaniu opisu 
przypadku.

3.26 Identyfikacja okoliczności wdrożenia koniecznych zmian 
w programie (np. zmian zasad/procedur, wzmożonych 
działań szkoleniowych) po otrzymaniu opisu przypadku.

3.27 Identyfikacja procesu oceny zagrożenia praniem pieniędzy 
i sankcjami związanymi z nowymi produktami i usługami 
po otrzymaniu opisu przypadku.

3.28 Identyfikacja wewnętrznych lub zewnętrznych czynników, 
które powinny zostać zgłoszone zarządowi i/lub radzie 
dyrektorów, po otrzymaniu opisu przypadku. 

3.29 Identyfikacja reakcji na ustalenia z audytu dotyczącego 
PPP  i/lub na ustalenia organów regulacyjnych po otrzyma-
niu opisu przypadku.

3.30   Identyfikacja znaczenia zapewnienia niezależności audytu 
programu przeciwdziałającego praniu pieniędzy, po otrzy-
maniu opisu przypadku.

3.31   Identyfikacja odpowiedniego, opartego na ryzyku, 
podejścia do audytów dotyczących PPP, po otrzymaniu 
opisu przypadku.

IV. PRZEPROWADZANIE I WSPIERANIE DOCHODZENIA 21%
4.1 Identyfikacja sposobu zgłaszania zarządowi/radzie 

dyrektorów ważnego raportu o podejrzanych działaniach/
transakcjach (STR/SAR) po otrzymaniu opisu przypadku 
dotyczącego takiego raportu.

4.2 Identyfikacja właściwego sposobu zgłaszania raportu 
o podejrzanych działaniach/transakcjach (STR/SAR) do 
władz po otrzymaniu opisu przypadku.

4.3 Identyfikacja sposobu przechowywania i zabezpieczania 
całej dokumentacji pomocniczej wykorzystanej do wykry-
cia podejrzanej działalności.

4.4 Identyfikacja czynników, które wskazują, że instytucja 
powinna zakończyć współpracę z powodu zwiększonego 
ryzyka prania pieniędzy, po otrzymaniu opisu przypadku.

4.5 Identyfikacja czynników, które powinny zostać wzięte pod 
uwagę przy podejmowaniu decyzji o niezamykaniu konta 
na wniosek organów ścigania, po otrzymaniu opisu przy-
padku.

4.6 Identyfikacja kwestii i/lub dokumentów, które powinny 
zostać sprawdzone, po otrzymaniu opisu przypadku 
dotyczącego instytucji przeprowadzającej dochodzenie  
w sprawie klienta.

4.7 Identyfikacja dodatkowych działań, jakie powinna podjąć 
instytucja, po otrzymaniu opisu przypadku dotyczącego 
dochodzenia przeprowadzanego przez organy regula-
cyjne lub organy ścigania w sprawie klienta instytucji.

4.8 Identyfikacja działań, których powinna podjąć się insty-
tucja, po otrzymaniu opisu przypadku dotyczącego do-
chodzenia przeprowadzanego przez organy regulacyjne 
lub organy ścigania w sprawie tej instytucji.

4.9 Identyfikacja czynników, które muszą zostać wzięte pod 
uwagę, zanim instytucja przekaże na terenie danego kraju 
informacje dotyczące klienta.

4.10   Identyfikacja podejścia do sytuacji możliwego prania 
pieniędzy po otrzymaniu opisu przypadku dotyczącego 
potencjalnie podejrzanych zachowań pracownika  
wysokiego szczebla (np. członka zarządu, prezesa).

4.11 Identyfikacja odpowiednich technik, które mogą być użyte 
przy przesłuchiwaniu stron potencjalnie zamieszanych w 
pranie pieniędzy.

4.12 Identyfikacja dostępnych publicznie źródeł danych  
i innych źródeł, które mogą zostać wykorzystane  
w dochodzeniu, po otrzymaniu opisu przypadku.

4.13 Identyfikacja metod, które mogą zostać wykorzystane 
przez organy ścigania do zażądania informacji od  
instytucji.

4.14 Identyfikacja rodzajów informacji, których zazwyczaj żądają 
od instytucji organy ścigania podczas dochodzenia.

4.15 Identyfikacja sposobu, w jaki władze (np. jednostki anali-
tyki finansowej, banki centralne, rządy, organy regulacyjne) 
mogą współpracować i udzielać sobie wsparcia podczas 
prowadzenia międzynarodowych dochodzeń dotyczących 
prania pieniędzy.

4.16 Identyfikacja działań rządowej jednostki analityki finan-
sowej i jej interakcji z sektorem publicznym i prywatnym.

4.17 Identyfikacja roli rzetelnej ochrony prywatności i danych 
podczas dochodzeń dotyczących prania pieniędzy.

EGZAMIN CAMS
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Wnioski o udogodnienia na egzaminie 
ACAMS® czyni starania, aby zgodnie z lokal-
nymi przepisami prawa, i na ile to możliwe,  
stworzyć odpowiednie warunki dla Kandy-
datów z udokumentowanym stopniem 
niepełnosprawności. Zależy nam na tym, aby 
każdej wnioskującej osobie przekazać jak 
najszybciej informacje odnośnie stworzenia 
dogodnych dla niej warunków. 

Jeśli posiadają Państwo zaświadczenie  
o niepełnosprawności w rozumieniu lokalnie 
obowiązującego prawa, prosimy o kontakt 
z accommodations@acams.org i złożenie 
wniosku o udogodnienia. Odpowiedni 
zespół skontaktuje się z Państwem i przekaże 
dalsze informacje. 

Zasady dotyczące zmiany terminu/
anulowania egzaminu 
Osoby rezygnujące z przystąpienia do  
egzaminu po zarejestrowaniu się nie otrzymają 
zwrotu pieniędzy. Termin egzaminu można 
bezpłatnie anulować lub zmienić online z co 
najmniej 72-godzinnym wyprzedzeniem. Tym 
samym, za opłatą 20 USD można zmienić  
termin egzaminu lub go anulować dzwoniąc 
do centrali Pearson VUE (+1-866-389-8339). 
W przypadku anulowania egzaminu lub 
zmiany jego terminu na 24–72 godziny przed 
zaplanowanym terminem, Pearson VUE naliczy 
opłatę w wysokości 100 USD. Pracownicy 
centrali telefonicznych Pearson VUE bezpłatnie 
odpowiedzą na pytania i pomogą w ustaleniu 
terminu przez internet. W przypadku  
rezerwacji egzaminu przez telefon Pearson 
VUE pobierze opłatę w wysokości 20 USD.  
Naliczana dodatkowa opłata za ustalenie  
terminu egzaminu przez telefon, nie 
obowiązuje przy rezerwacjach internetowych.

W przypadku odwołania egzaminu na 
24 godziny przed jego rozpoczęciem 
lub w przypadku niestawienia się, należy 
skontaktować się z ACAMS. Za wydanie 
nowej autoryzacji przystąpienia do eg-
zaminu zostanie wystawiona faktura na  
299 USD dla sektora prywatnego/199 USD 
dla sektora publicznego. 

Dzień egzaminu 
Należy stawić się na 30 minut przed 
wyznaczoną godziną, aby mieć 
wystarczająco dużo czasu na rejestrację. 
Spóźnieni kandydaci mogą nie zostać 
wpuszczeni na test. 

Potwierdzenie tożsamości 
Należy przynieść dwa aktualne i ważne  
dokumenty tożsamości ze zdjęciem  
i podpisem wydane przez władze 
państwowe. Imię i nazwisko na dokumencie 
tożsamości musi być identyczne jak imię  
i nazwisko używane przy rejestracji.

Wymogi dotyczące identyfikacji 
(dowodów tożsamości)
• Imię i nazwisko, których Kandydat używa 

przy rejestracji, muszą być identyczne  
z imieniem i nazwiskiem ujętych na  
obydwu dokumentach tożsamości 
przyniesionych w dniu testu.  

• Wszystkie wymagane dokumenty 
tożsamości muszą być wydane w kraju, 
w którym kandydat przystępuje do 
egzaminu. Jeśli Kandydat nie posiada 
podstawowego dokumentu tożsamości 
spełniającego powyższe wymogi  
i wydanego przez kraj, w którym zdaje 
test, wymagane jest okazanie paszportu 
kraju pochodzenia i dodatkowego 
dokumentu tożsamości. 

• Kandydat zobowiązany jest przedstawić 
dwa oryginalne (kserokopie i dokumenty 
elektroniczne nie są akceptowane), 
ważne (przed upływem terminu 
ważności) dokumenty tożsamości:  
podstawowy dokument tożsamości 
(wydany przez organ rządowy i 
zawierający imię, nazwisko, aktualne 
zdjęcie umożliwiające identyfikację 
oraz podpis) i dodatkowy dokument 
potwierdzający tożsamość (dokument 
powinien zawierać imię i nazwisko oraz 
podpis lub imię i nazwisko oraz aktualne 
zdjęcie umożliwiające identyfikację).

Dodatkowe pozwolenia dotyczące doku-
mentów tożsamości 
• Dokumenty tożsamości, które utraciły 

ważność nie są uznawane, chyba że 
zostaną przedstawione aktualne  
dokumenty potwierdzające ich odnowę.
Kandydatów zdających egzamin  
w Japonii prosimy o kliknięcie na link  
w celu zapoznania się z japońskimi  
zasadami  dokumentów tożsamości. 

• Jeśli wydany przez rząd dokument 
tożsamości nie ma widocznego podpisu 

(lub ma wbudowany podpis), kandydat 
będzie mógł zdawać test, jeśli spełni 
inne wymogi dotyczące pierwotnego  
i wtórnego dokumentu tożsamości.

• Wszelkie pytania dotyczące doku-
mentów tożsamości, mające na celu 
dopuszczenie do egzaminu, prosimy 
kierować do Działu Obsługi Klienta 
Pearson VUE www.pearsonvue.com/
contact. Jakiekolwiek wyjątki od w/w 
zasad muszą zostać zatwierdzone przez 
Dział Obsługi Klienta Pearson VUE na 
co najmniej trzy dni robocze przed 
planowanym terminem egzaminu.

Przedmioty niedozwolone 
• Nie zezwala się na wnoszenie do sali 

egzaminacyjnej przedmiotów osobistych, 
w tym telefonów komórkowych, kom-
puterów przenośnych, elektronicznych   
asystentów osobistych (PDA) ani innych 
urządzeń elektronicznych, pagerów, 
zegarków, portfeli, portmonetek, broni 
palnej i innej, czapek (ani innych niewy-
maganych przez religię nakryć głowy), 
torebek, płaszczy, kurtek, etui na okulary, 
długopisów ani ołówków.

• W sali egzaminacyjnej niedozwolone są 
zapinki i wsuwki do włosów szersze niż 0,5 
cm ani opaski na głowę/włosy szersze niż 
1 cm. W sali egzaminacyjnej niedozwolona 
jest biżuteria, którą można zdejmować  
i której szerokość przekracza 0,5 cm.

• W sali egzaminacyjnej niedozwolone są 
książki i/lub notatki, chyba że organizacja 
przeprowadzająca egzamin zgodzi się na 
ich użycie. 

Wszystkie rzeczy osobiste należy zostawić  
w bezpiecznym miejscu, zgodnie z zalece-
niami TA, lub odnieść do samochodu. Jeśli nie 
wyrażają Państwo zgody na oddanie rzeczy 
osobistych na przechowanie, przystąpienie do 
testu nie będzie możliwe, a opłata za egzamin 
zostanie utracona. Wszystkie urządzenia elek-
troniczne należy wyłączyć przed pozostawie-
niem ich w wyznaczonym bezpiecznym miejscu.

Prcoedury egzaminacyjne i zasady zachowania 
Czas trwania egzaminu wynosi trzy i pół 
godziny. Dodatkowy czas nie będzie doz-
wolony. Nie przewiduje się żadnych przerw. 
Opuszczenie sali egzaminacyjnej wymaga 
uzyskania pozwolenia osoby nadzorującej. 

PRZED EGZAMINEM Z PEARSON VUE  

mailto:mailto:accommodations%40acams.org?subject=
https://www.pearsonvue.co.jp/test-taker/Tutorial/Identification-2.aspx
http://www.pearsonvue.com/contact
http://www.pearsonvue.com/contact
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W czasie trwania testu nie wolno zadawać 
żadnych pytań dotyczących treści egzaminu. 
Każdy Kandydat jest odpowiedzialny za 
przeczytanie instrukcji na komputerze 
i uważne wysłuchanie instrukcji osoby 
nadzorującej. 

Osoba nadzorująca ma prawo usunąć 
kandydata z egzaminu z następujących 
powodów: 

1. Jeśli Kandydat nie był upoważniony do 
przystąpienia do egzaminu. 

2.  Jeśli Kandydat przeszkadza, zachowuje się 
w sposób obraźliwy lub nie stosuje się do 
instrukcji. 

3.  Jeśli zachodzi podejrzenie, że Kandydat 
pomaga innym, korzysta z pomocy lub 
rzeczywiście to robi. 

4.  Jeśli Kandydat próbuje wynieść z sali 
egzaminacyjnej materiały lub notatki. 

5.  Jeśli u Kandydata zostanie znalezione 
urządzenie służące do komunikacji lub 
nagrywania. 

Uczciwość na egzaminie/ oszustwa 
zawodowe
Wyniki egzaminu wszystkich kandydatów są 
monitorowane i mogą zostać przeanalizo- 
wane statystycznie w celu wykrycia i potwie-
rdzenia jakichkolwiek rodzajów oszustwa. 
Kandydaci są również informowani o tym, że 
nie mogą ujawniać materiałów egzamina-
cyjnych, w tym pytań lub odpowiedzi. Odnosi 
się to do omawiania treści egzaminu z innymi 
osobami oraz rejestrowania, kopiowania bądź 
ujawniania odpowiedzi na pytania egzami-
nacyjne lub pytań, w całości lub częściowo, 
bezpośrednio lub pośrednio, w dowolnej 
postaci i w dowolny sposób (odnosi się to 
również do „czatów”, forów dyskusyjnych itp).

Jeśli zostanie ustalone, po odpowiedniej 
kontroli, że wynik testu może zostać poddany 
w wątpliwość, wynik zostanie unieważniony, 
a kandydat nie będzie mógł definitywnie lub 
przez pewien okres czasu (ustalony przez 
ACAMS) ponownie przystąpić do egzaminu. 

Integralność egzaminu
ACAMS stosuje surowe środki 
bezpieczeństwa, aby zapewnić integralność 
wszystkich egzaminów certyfikujących.  
Zalicza się do nich, między innymi:

Osoby nadzorujące - przed egzaminem, 
w czasie jego trwania i po zakończeniu 

będą obecne osoby nadzorujące, aby 
dopilnować, że wszystkie zasady i przepisy 
są przestrzegane.

Kamery video - w naszych centrach egzamina-
cyjnych zamontowane są nowoczesne kamery 
video, aby upewnić się, że nikt nie otrzymuje 
pomocy w czasie trwania egzaminu.

Sprzęt nagrywający dźwięk - wszystkie 
egzaminy w naszych centrach są nagrywane, 
aby upewnić się, że nikt nie otrzymuje  
pomocy w czasie trwania egzaminu.

Zgłaszanie problemów z centrum  
egzaminacyjnym
Jeśli podczas egzaminu pojawią się 
nieprawidłowości, osoba nadzorująca w danym 
centrum wypełni raport o problemie zawierający 
szczegółowe informacje na ten temat. 

Złe warunki pogodowe 
W przypadku złych warunków pogodowych  
lub nieprzewidzianych nagłych wypadków  
w dniu egzaminu ACAMS ustali, czy w danych 
okolicznościach uzasadnione jest odwołanie 
egzaminu i przełożenie go na inny termin. 
Dołożone zostaną wszelkie starania, aby  
wszystkie zaplanowane egzaminy odbyły się.  
W przypadku odwołania egzaminu przez  
Centrum egzaminacyjne, wszyscy kandydaci 
zostaną o tym powiadomieni i otrzymają 
informację o nowym terminie lub instrukcję 
dotyczącą ponownego złożenia podania  
o egzamin. 

Poufność 
Kandydaci otrzymują wynik egzaminu 
natychmiast po zakończeniu testu (zdany lub 
niezdany). Ta informacja jest przekazywana 
wyłącznie Kandydatowi na sali egzaminacyjnej. 
Wyni-ków nie przekazuje się przez telefon, fax 
lub e-mail. Jeśli jakakolwiek organizacja płaci 
za egzamin Kandydata, może ona poprosić 
ACAMS o przekazanie wyniku egzaminu danej 
osoby. Jeśli Kandydat nie życzy sobie, aby ta 
informacja była przekazana pracodawcy, musi 
powiadomić o tym ACAMS pisemnie.

ACAMS publikuje listę certyfikowanych 
członków na stronie internetowej  
https://www.acams.org/aml-certifica-
tions/cams-graduates-index/.

Powtórne podejście do egzaminu 
Jeśli kandydat nie zda egzaminu 
certyfikującego, będzie miał możliwość 
ponownego przystąpienia zgodnie  

z poniższymi zasadami: 

• Kandydaci, którzy nie zdali egzaminu 
za pierwszym podejściem, mogą 
spróbować ponownie po upływie 30 dni. 

•  Kandydaci, którzy nie zdali egzaminu za 
drugim podejściem, mogą spróbować 
ponownie po upływie 60 dni. 

•  Kandydaci, którzy nie zdali egzaminu 
za trzecim lub kolejnym podejściem, 
mogą spróbować ponownie po 
upływie 90 dni. 

Kandydat, który zgłasza chęć ponownego 
przystąpienia do egzaminu po upływie roku 
od złożenia pierwszego podania, musi uiścić 
pełną opłatę za egzamin. 

Aby ponownie ustalić termin egzaminu, 
kandydat powinien: 
1. Poprosić o fakturę przez stronę 

internetową skontaktuj sie z nami. 

2. Uiścić opłatę egzaminacyjną za nową 
zgodę:  

 a) 299 USD dla  sektora prywatnego 

 b) 199 USD dla sektora publicznego  

3.  Ustalić nowy termin egzaminu na stronie 
internetowej. 

Odwołania 
W ACAMS obowiązują procedury odwoławcze 
od decyzji o niewpuszczeniu na egzamin lub 
o cofnięciu certyfikacji. Osoba składająca 
odwołanie odpowiedzialna jest za wszczęcie 
procedury przez wystosowanie pisemnego 
wniosku do ACAMS w ciągu 30 dni od in-
cydentu będącego przedmiotem odwołania. 

Uwaga: Niezdanie egzaminu nie podlega 
odwołaniu i nie będzie rozpatrywane. 

Zasady dotyczące danych osobowych  
i ochrony prywatności 
Obowiązujące w Pearson VUE zasady 
dotyczące danych osobowych i ochrony 
prywatności znajdują się na stronie inter-
netowej pearsonvue.com/Legal/Privacy-
and-cookies-policy.aspx.

Demo Pearson VUE 
W celu zapoznania się z komputerową 
platformą do testów Pearson VUE przed egza-
minem, prosimy kliknąć tutaj aby uruchomić 
demo. Wersja pokazowa zawiera informacje o 
rodzajach pytań i interfejsie użytkownika.

PRZED EGZAMINEM Z PEARSON VUE  

https://www.acams.org/aml-certifications/cams-graduates-index/
https://www.acams.org/aml-certifications/cams-graduates-index/
https://www.acams.org/contact/
https://home.pearsonvue.com/Legal/Privacy-and-cookies-policy.aspx
https://home.pearsonvue.com/Legal/Privacy-and-cookies-policy.aspx
https://wsr.pearsonvue.com/demo/


Prawa autorskie 2019 r. - Stowarzyszenie Certyfikowanych Specjalistów Przeciwdziałających Praniu Pieniędzy®

10

Celem procesu Recertyfikacji CAMS jest 
zapewnienie, aby certyfikowani specjaliści  
utrzymywali i poszerzali swoją ekspertyzę  
w tej dziedzinie. Dlatego też specjaliści 
CAMS muszą zdobywać punkty za 
ustawiczną edukację poprzez szkolenia, 
kursy i inne wymienione poniżej działania 
wspierające rozwój zawodowy. 

Wymogi dotyczące Recertyfikacji
Aby odnowić certyfikację, należy spełnić 
następujące wymogi:

1. Utrzymać aktywne członkostwo w ACAMS

2. Spełnić wymogi dotyczące punktów za 
ustawiczną edukację

3. Wypełnić formularz aplikacyjny przez 
internet i opłacić koszty Recertyfikacji. 

Wymogi dotyczące punktów za 
ustawiczną edukację
Jeśli staracie się Państwo o odnowienie 
certyfikacji  przed 1 stycznia 2021 r., 
wymogi dotyczące ustawicznej edukacji są 
następujące:

• Należy zdobyć łącznie sześćdziesiąt (60) 
punktów za ustawiczną edukację  
w trzyletnim okresie od otrzymania 
certyfikacji.

• Minimum dwanaście (12) punktów musi 
pochodzić ze szkoleń organizowanych 
przez ACAMS. Punkty CAMS za szkole-
nia od innych organizatorów nie będą 
się wliczały do 12 punktów wymaga-
nych za szkolenia organizowane przez 
ACAMS.

• Kandydaci nie otrzymają punktów za 
działania zakończone przed otrzyma-
niem kwalifikacji CAMS lub przed 
otrzymaniem ostatniego certyfikatu.

• Dodatkowe punkty ponad wymaganych 
60 nie mogą zostać przeniesione na 
kolejny cykl.

• Ostatecznym terminem zbierania 
punktów za ustawiczną edukację jest 15 
grudnia w roku Recertyfikacji. 

Jeśli Recyrtifikacja jest wymagana po 1 
stycznia 2021 r., będą obowiązywały już 
nowe wymogi:

• Należy zdobyć łącznie trzydzieści (30) 
punktów za ustawiczną edukację w 
trzyletnim okresie od otrzymania certyfi-
kacji. Ważne: członkostwo 

 i doświadczenie zawodowe nie będą 
brane pod uwagę.

• Minimum piętnaście (15) punktów za 
szkolenia organizowane przez ACAMS. 
Ważne: punkty CAMS za szkolenia od 
innych organizatorów nie będą brane 
pod uwagę.

• Kandydaci nie otrzymają punktów za 
działania zakończone przed otrzyma-
niem uprawnień CAMS lub przed 
otrzymaniem ostatniej certyfikacji.

• Nadwyżka punktów wykraczająca  
ponad wymaganych 30 nie może zostać 
przeniesione na kolejny cykl.

• Ostatecznym terminem zbierania 
przeniesiona za ustawiczną edukację 
jest. 15 grudnia w roku Receryfikacji. 

Akredytowane kursy 
W ramach Recertyfikacji, ACAMS nie uzna 
punktów zdobytych za działalność nie 
akredytowaną przez ACAMS. Pełna lista 
akredytowanych kursów znajduje się na 
stronie internetowej ACAMS http://www.
acams.org/cams-accreditation/.

Ostateczny termin Recertyfikacji CAMS
Osoby starające się o odnowienie Certy-
fikacji CAMS muszą przesłać wypełniony 
formularz aplikacyjny i wnieśćodpowiednią 
opłatę do 15 grudnia w trzecim roku po 
otrzymaniu pierwszej Certyfikacji lub w trzy-
letnim cyklu, ponownego odnowienia Cer-
tyfikacji. Opłata za spóźnione zgłoszenia 
w wysokości 50 USD będzie pobrana od 
wszystkich kandydatów, których podania 
zostaną wysłane po 15 grudnia. Spóźnione 
podania będą przyjmowane tylko do 90 
dni po upływie ostatecznego terminu 
składania wniosków. 

Dokumentacja
Przy wysyłaniu fomularza o Recertyfikację, 
Kandydaci nie muszą składać pomocni- 
czych dokumentów. Zalecane jest  jednak 
zachowanie oryginałów dokumentów, 
na wypadek kontroli dokumentacji przez 
ACAMS.

Kontrola Recertyfikacji
Proces kontroli ACAMS został stworzony 
tak, aby upewnić się, że osoby posiadające 
kwalifikacje ACAMS spełniły wymogi recer-
tyfikacji.

Kontrole przeprowadzane są w każdej 
grupie kandydatów ubiegającej się  
o odnowienie Certyfikacji. ACAMS  
skontaktuje się z wybranymi kandydatami  
i poinformuje ich o procedurach. 

Opłaty za recertyfikację CAMS
Opłaty za Recertyfikację
Podanie Early 
Bird

200 
USD

Formularz aplikacyjny i opłata 
muszą zostać przesłane do 1 
października.

Podanie 
złożone w 
normalnym 
terminie

250 
USD

Formularz aplikacyjny i opłata 
muszą zostać przesłane do 15 
grudnia.

Podanie 
złożone po 
terminie

300 
USD

Formularz aplikacyjny i opłata 
muszą zostać przesłane do 31 
marca.

ACAMS nie przyjmie formularzy  
o Recertyfikację przesłanych po 31 marca. 
Płatności można dokonywać czekiem, kartą 
kredytową lub przelewem.

Utrata Certyfikacji
• Osoby, które nie odnowiły Certyfikacji  

w ostatecznym terminie składania podań 
do 31 marca, stracą certyfikację CAMS. 

• Certyfikacja zostanie unieważniona 
osobom, które nie zachowały ciągłości 
członkostwa w ACAMS.

• Osoby, które utraciły certyfikację poprzez 
niedopełnienie wymogów procesu Recerty-
fikacji, mogą ponownie ją uzyskaćzdając po 
raz kolejny egzamin CAMS.

Status członkostwa
Kandydaci do Recertyfikacji muszą 
utrzymać aktywne członkostwo w ACAMS 
przez okres 3 lat, aby móc ubiegać się  
o przedłużenie.

Opłata za ponowne wydanie certyfikatu
Opłaty należy wnieść w podanych termi- 
nach i nie podlegają one zwrotowi.

Opłaty za ponowne wydanie certyfikatu 
mogą ulec zmianie bez powiadomienia. 
Kandydaci, którzy złożą aplikację, ale 
zapłacą niewłaściwą kwotę, otrzymają 
fakturę na opłacenie różnicy, a ich aplikacje 
pozostaną nierozpatrzone do momentu 
otrzymania pełnej płatności. Płatności 
można dokonywać kartą kredytową, 

ZASADY DOTYCZĄCE RECERTYFIKACJI CAMS

http://www.acams.org/cams-accreditation/
http://www.acams.org/cams-accreditation/
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przelewem lub czekiem wystawionym na 
ACAMS. Prosimy o nieprzesyłanie gotówki. 
Imię i nazwisko kandydata oraz organizacja, 
dla której pracuje, muszą być wymienione 
przy wszystkich płatnościach czekiem lub 
przelewem. 

Cykl Recertyfikacji
Proces Recertyfikacji jest cyklem trzyletnim 
od momentu otrzymania tytułu CAMS lub 
ostatniej Recertyfikacji. 

Składanie formularza aplikacyjnego
Prosimy  wypełnić formularz aplikacyjny 
przez internet tutaj. ACAMS rozpatrzy 
podanie i wyśle odpowiedź w terminie od 
dziesięcy do piętnastu dni roboczych od 
jego złożenia. Podania złożone w okolicach 
ostatecznych terminów (1 października,  
15 grudnia lub 31 marca) mogą być  
rozpatrywane dłużej z uwagi na dużą  
liczbę wniosków.

Zasady dotyczące aplikacji składanych 
po terminie
Po ostatecznym terminie składania aplikacji 
- 31 marca - osoba musi ponownie podejść 
do egzaminu, aby otrzymać uprawnie-
nia CAMS. Wyjątki będą rozpatrywane 
tylko w przypadku udokumentowanych 
wyjątkowych okoliczności, jak opisano 
poniżej w paragrafie dot. “Przedłużeń.”

Przedłużenia
W niektórych przypadkach okoliczności 
łagodzące, takie jak dłuższy okres bez-
robocia lub poważna choroba kandy-
data lub członka bliskiej rodziny (np. 
współmałżonka lub dziecka), może 
uniemożliwić mu zdobycie wymaganych 
punktów za ciągłą edukację w trzyletnim 
okresie. W takich okolicznościach można 
poprosić o przedłużenie procesu ponow-
nego wydawania certyfikatu o kolejny rok. 
Przedłużenie może być przyznane tylko raz 
w karierze członka ACAMS i musi zostać 
zatwierdzone co najmniej trzy miesiące 
przed pierwszym terminem ponownego 
wydawania certyfikatów (1 października). 
Opłata za wniosek o przedłużenie wynosi 
100 USD. Członkowie ACAMS mogą 
również poprosić o Recertyfikację przez 
przystąpienie do egzaminu. 

Przykłady osób, którym może zostać 
wydana prolongata:

1. Członkowie ACAMS, którzy nie praco-
wali przez co najmniej rok w ciągu trzy-
letniego cyklu ponownego wydawania 
certyfikatów z powodu redukcji etatów 
lub urlopu macierzyńskiego/wycho-
wawczego.

2. Członkowie ACAMS, którzy przez 
dłuższy okres opiekowali się poważnie 
chorym członkiem rodziny lub którzy 
sami byli poważnie chorzy.

3. Członkowie ACAMS oddelegowani do 
czynnej służby wojskowej na co naj-
mniej rok.

Jeśli zostanie wydana zgoda na 
przedłużenie, ostateczny termin Recer-
tyfikacji zostanie przesunięty o rok, co 
umożliwi zdobycie punktów za ustawiczne 
kształcenie. Po zakończeniu tego okresu 
członkowie będą musieli przedstawić 
wypełnione podanie o ponowne wydanie 
certyfikatu dokumentujące, że spełnili 
oni wymogi dotyczące ustawicznego 
kształcenia. W tym terminie należy również 
wnieść pełną opłatę za ponowne wydanie 
certyfikatu. Po zakończonej Recertyfi-
kacji, po zakończeniu okresu rocznego 
przedłużenia, rozpocznie się nowy trzyletni 
cykl .

Aby poprosić o przedłużenie, należy 
przedstawić następujące dokumenty co 
najmniej trzy miesiące przed pierwszym 
ostatecznym terminem Recertyfikacji (1 
października):

1. Pisemny wniosek o przedłużenie z opisem 
wyjątkowych okoliczności, który należy 
wysłać do certification@acams.org.

2. Dokumentację wyjątkowych 
okoliczności. Może to być: 
zaświadczenie od lekarza, zawiado-
mienie o rozwiązaniu umowy o pracę 
lub dowód otrzymywania zasiłku dla 
bezrobotnych.

3. Opłata za wniosek o przedłużenie  
w wysokości 100 USD.

4. Wypełnione podanie o Recertyfikację 
dokumentujące starania spełnienia wymagań 
ponownego wydania certyfikatu.

Przypadki nie kwalifikujące się do 
przedłużenia 
Członkowie ACAMS, którzy, przed ostatecz-
nym terminem, nie zebrali wymaganych 
punktów do recertyfikacji lub którzy prze-

oczyli kolejny cykl, nie kwalifikują się do 
przedłużenia.

Wygasłe certyfikacje
Członkowie ACAMS, którzy nie złożą po-
dania w ciągu trzech miesięcy od ostatec-
znego terminu Recertyfikacji (31 marca), 
zostaną zostaną skreśleni z listy i będą 
musieli zaprzestać używania tytułów z tym 
związanych. Aby otrzymać Certyfikację, 
Kandydaci muszą ponownie zdać egzamin. 

Recertyfikacja poprzez egzamin 
Osoby, które zdecydują się ponownie 
zdawać egzamin w celu odnowienia  
Certyfikacji, muszą wysłać pisemny wniosek 
i płatność przed ostatecznym terminem 
normalnych podań (tj. 15 grudnia). Koszt 
ponownego podejścia do egzaminu to 
299 USD. Opłata ta może ulec zmianie bez 
wsześniejszcego powiadomienia. Kandy-
daci, którzy złożą dokumenty, ale zapłacą 
niewłaściwą kwotę, otrzymają fakturę na 
wynikającą z tego tytułu różnicę, a ich  
aplikacja pozostanie nierozpatrzona 
do momentu otrzymania pełnej wpłaty. 
Płatności można dokonywać kartą 
kredytową, przelewem lub czekiem 
wystawionym na ACAMS. Prosimy o 
nieprzesyłanie gotówki. Przy wszystkich 
płatnościach czekiem lub przelewem. 
Płatność nie podlega zwrotowi. W przypad-
ku odnowienia Certyfikacji przez egzamin 
kandydaci nie muszą wypełniać nowego 
formularza aplikacyjnego. 

Ważne informacje i składanie aplikacji 
Członkowie ACAMS powinni monitorować 
cykle Recertyfikacji i składać wypełnione 
aplikacje przed ostatecznym terminem. 
Z grzeczności zawodowej ACAMS wyśle 
wszystkim członkom co najmniej dwa  
przypomnienia przed zakończeniem 
każdego cyklu Recertyfikacji: pierwszy, 
na około sześć miesięcy przed datą 
wygaśnięcia, i drugi na około trzy miesiące 
przed ostatecznym terminem składania 
wniosków. ACAMS wyśle powiadomienia 
na adres e-mail zarejestrowany  
w dokumentacji, dlatego uprasza się o 
poinformowanie ACAMS o jakichkol-
wiek zmianach. Cykle Recertyfikacji i 
wymogi dotyczące składania dokumentów 
nie ulegną zmianie nawet jeśli członek 
ACAMS nie otrzymał powiadomień.

ZASADY DOTYCZĄCE RECERTYFIKACJI CAMS

https://mysecure.force.com/store/Signin?pg=ACAMS_Checklist&_ga=2.120481288.1428002043.1571277514-2077882503.1571277514
mailto:mailto:certification%40acams.org?subject=
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ARKUSZ RECERTYFIKACJI CAMS
Działania, które należy podjąć w celu Recertyfikacji  
Uwaga: Prosimy zwrócić uwagę na obowiązujące wymogi jeśli staracie się o odnowienie Certyfikacji przed 1 stycznia 2021 r. 

Wymaga się łącznie sześćdziesięciu (60) punktów za ustawiczną edukację w trzyletnim okresie od otrzymania certyfikacji. Członkowie 
ACAMS muszą uzyskać co najmniej dwanaście (12) punktów CAMS za uczestnictwo w szkoleniach ACAMS. Ponadto, można zdobyć 
dwa (2) punkty w dziedzinie etyki. Prosimy sprawdzić wskazówki dotyczące ustawicznej edukacji.

* Może to być np. przeciwdziałanie oszustwom, zarządzanie ryzykiem, zgodność z przepisami, kontrolowanie finansowania terroryzmu, bezpieczeństwo, 
technologie (jeśli odnoszą się do któregokolwiek z wcześniej wymienionych tematów), i/lub inne pokrewne tematy. Punkty przyznawane za poszczególne 
działania w tej tabeli mogą ulec zmianie bez wcześniejszego powiadomienia.
* * Od 1 stycznia 2021 r. Członkowie ACAMS będą mogli uzyskać nie więcej niż 2 punkty rocznie za udział w bezpłatnych webinarach. Członkowie 
zarejestrowani w ramach Licencji Enterprise, mogą zbierać punkty za udział we wszystkich płatnych i bezpłatnych webinarach.

1.   Doświadczenie zawodowe Punkty Ograniczenia

1.1  Doświadczenie zawodowe w pracy na pełen etat w dziedzinie kontrolowania prania pieniędzy i/lub  
w pokrewnych dziedzinach* w sektorze publicznym bądź prywatnym 8 na rok 24 na cykl

2.   Członkostwo w stowarzyszeniu Punkty Ograniczenia

2.1  Nieprzerwane członkostwo w ACAMS 4 na rok 12 na cykl

3.   Kursy, Programy i Seminaria ACAMS Punkty Ograniczenia

3.1  Uczestnictwo w organizowanych przez ACAMS konferencjach, warsztatach, seminariach, webinarach**, sympozjach,  
sesjach edukacyjnych i/lub szkoleniowych dotyczących kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 1 na godzinę Bez ograniczeń

4.   Kursy, Programy i Seminaria Punkty Ograniczenia

4.1  Uczestnictwo w konferencjach, warsztatach, seminariach, webinarach**, sympozjach, sesjach edukacyjnych  
i/lub szkoleniowych dotyczących kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 1 na godzinę Bez ograniczeń

4.2  Ukończenie szkolenia ze zgodności z przepisami oferowanego przez akredytowaną uczelnię, uniwersytet, 
stowarzyszenie bankowców w kraju zamieszkania lub jego odpowiednik 6 za każde 12 na cykl

4.3  Otrzymanie innych zawodowych certyfikatów i/lub licencji w ciągu trzyletniego cyklu recertyfikacji (w tym 
CPA, CFE, MICA, CPP, CRCM i podobne) 4 za każde 4 na cykl

5.   Przeprowadzone szkolenia, przemówienia i inne prezentacje Punkty Ograniczenia

5.1  Funkcja trenera, wykładowcy, panelisty lub moderatora na konferencjach, warsztatach, seminariach, webinarach**, sym-
pozjach, sesjach edukacyjnych i/lub szkoleniowych dotyczących kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 3 za każde Bez ograniczeń

5.2  Główny nauczyciel lub wykładowca na kursie dotyczącym kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych 
tematów* organizowanym przez akredytowaną uczelnię lub uniwersytet. 6 za każde 12 na cykl

6.   Napisanie opublikowanej pracy Punkty Ograniczenia

6.1  Autorstwo opublikowanej książki dotyczącej kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 8 za każdą Bez ograniczeń

6.2  Wkład do opublikowanej książki dotyczącej kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 3 za każdą Bez ograniczeń

6.3  Autorstwo opublikowanego artykułu lub broszury dotyczącej kontrolowania prania pieniędzy i/lub 
pokrewnych tematów* 3 za każdą Bez ograniczeń

7.   Wolontariat Punkty Ograniczenia

7.1  Aktywny członek komitetu doradczego ACAMS (Advisory Board) lub lokalnego zarządu (kryteria aktywnego 
udziału będą przedstawione i ocenione przez odnośne komitety lub zarządy) 4 na rok 12 na cykl

7.2  Członek komitetu wykonawczego, rady dyrektorów lub komitetu doradczego organizacji zawodowej, która 
bezpośrednio przyczynia się do rozwoju i ustawicznej edukacji członka ACAMS 4 na rok 12 na cykl

7.3  Działalność w komitecie organizacyjnym dorocznej lub znaczącej konferencji dotyczącej kontrolowania 
prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 3 za funkcję 9 na cykl

7.4  Delegat do organizacji międzynarodowej (tj. FATF, CFATF, itp.), której działalność odnosi się do kontrolo-
wania prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 5 za funkcję 10 na cykl

8.   Inne osiągnięcia Punkty Ograniczenia

8.1  Zeznawanie w sądzie w charakterze biegłego w sprawie kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów** 4 za sprawę 8 na cykl

8.2  Szczególna działalność związana z kontrolowaniem prania pieniędzy lub pokrewnymi tematami* (zgoda  
i ocena według uznania ACAMS)

1-6 za 
działalność

6 na cykl

Łącznie zebrane punkty Ogólna suma
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ARKUSZ RECERTYFIKACJI CAMS
Działania, które należy podjąć w celu Recertyfikacji
Uwaga: Jeśli staracie się o Recertyfikację po 1 stycznia 2021 r., należy spełnić nowe wymogi dotyczące Recertyfikacji. Główna 
zmiana polega na tym, że doświadczenie zawodowe i członkostwo w stowarzyszeniu nie będą się już wliczać do kwalifikujących się 
wymogów. 

Należy zdobyć łącznie trzydzieści (30) punktów za ustawiczną edukację w trzyletnim okresie od otrzymania certyfikatu. Członkowie 
ACAMS będą musieli uzyskać co najmniej piętnaście (15) punktów CAMS za uczestnictwo w szkoleniach ACAMS. Prosimy odnieść 
się do poniższej tabeli ze wskazówkami dotyczącymi ustawicznej edukacji.

.

* Może to być np.  przeciwdziałanie oszustwom, zarządzanie ryzykiem, zgodność z przepisami, kontrolowanie finansowania terroryzmu, bezpieczeństwo, 
technologie (jeśli odnoszą się do któregokolwiek z wcześniej wymienionych tematów), i/lub inne pokrewne tematy. Punkty przyznawane za poszczególne 
działania w tej tabeli mogą ulec zmianie bez wcześniejszego powiadomienia.
Członkowie ACAMS mogą uzyskać nie więcej niż 2 punkty rocznie za udział w bezpłatnych webinarach. Członkowie zarejestrowani w ramach Licencji 
Enterprise, mogą zbierać punkty za udział we wszystkich płatnych i bezpłatnych webinarach. 

1.   Kursy, Programy i Seminaria ACAMS (minimum 15) Punkty Ograniczenia

1.1  Uczestnictwo w organizowanych przez ACAMS konferencjach, warsztatach, seminariach, webinarach**, 
sympozjach, sesjach edukacyjnych i/lub szkoleniowych dotyczących kontrolowania prania pieniędzy i/lub 
pokrewnych tematów*

1 za godzinę Bez ograniczeń

2.   Kursy, Programy i Seminaria Punkty Ograniczenia

2.1  Uczestnictwo w konferencjach, warsztatach, seminariach, webinarach**, sympozjach, sesjach edukacyjnych  
i/lub szkoleniowych dotyczących kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 1 za godzinę Bez ograniczeń

2.2  Ukończenie szkolenia ze zgodności z przepisami oferowanego przez akredytowaną uczelnię, uniwersytet, 
stowarzyszenie bankowców w kraju zamieszkania lub jego odpowiednik 6 za każde 12 na cykl

2.3  Otrzymanie innych zawodowych certyfikatów i/lub licencji w ciągu trzyletniego cyklu recertyfikacji (w tym 
CPA, CFE, MICA, CPP, CRCM i podobne) 4 za każdy 4 na cykl

3.   Przeprowadzone szkolenia, przemówienia i inne prezentacje Punkty Ograniczenia

3.1  Funkcja trenera, wykładowcy, panelisty lub moderatora na konferencjach, warsztatach, seminariach, webi-
narach**, sympozjach, sesjach edukacyjnych i/lub szkoleniowych dotyczących kontrolowania prania pieniędzy i/
lub pokrewnych tematów*

3 za każdą Bez ograniczeń

3.2  Główny nauczyciel lub wykładowca na kursie dotyczącym kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych 
tematów* organizowanym przez akredytowaną uczelnię lub uniwersytet 6 za każdy 12 na cykl

4.   Napisanie opublikowanej pracy Punkty Ograniczenia

4.1  Autorstwo opublikowanej książki dotyczącej kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 8 za każdą Bez ograniczeń

4.2  Wkład do opublikowanej książki dotyczącej kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 3 za każdą Bez ograniczeń

4.3  Autorstwo opublikowanego artykułu lub broszury dotyczącej kontrolowania prania pieniędzy i/lub 
pokrewnych tematów* 3 za każdą Bez ograniczeń

5.   Wolontariat Punkty Ograniczenia

5.1  Aktywny członek komitetu doradczego ACAMS (Advisory Board) lub lokalnego zarządu (kryteria aktywnego 
udziału będą przedstawione i ocenione przez odnośnie komitety lub zarządy) 4 na rok 12 na cykl

5.2  Członek komitetu wykonawczego, rady dyrektorów lub komitetu doradczego organizacji zawodowej, która 
bezpośrednio przyczynia się do rozwoju i ustawicznej edukacji członka CAMS 4 na rok 12 na cykl

5.3  Działalność w komitecie organizacyjnym dorocznej lub znaczącej konferencji dotyczącej kontrolowania 
prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 3 za funkcję 9 na cykl

5.4  Delegat do organizacji międzynarodowej (tj. FATF, CFATF, itp.), której działalność odnosi się do kontrolo-
wania prania pieniędzy i/lub pokrewnych tematów* 5 za funkcję 10 na cykl

6.   Inne osiągnięcia Punkty Ograniczenia

6.1  Zeznawanie w sądzie w charakterze biegłego w sprawie kontrolowania prania pieniędzy i/lub pokrewnych 
tematów* 4 za sprawę 8 na cykl

6.2  Szczególna działalność związana z kontrolowaniem prania pieniędzy lub pokrewnymi tematami* (zgoda  
i ocena według uznania ACAMS)

1-6 za 
działalność

6 na cykl

Łącznie zebrane punkty Ogólna suma



CAMS

ACAMS nie przyjmuje już papierowych formularzy aplikacyjnych na egzaminy 
certyfikujące CAMS. Prosimy o wypełnienie formularza aplikacyjnego przez internet 
na stronie ACAMS. 

ACAMS
Attn. Certification Department
Brickell City Tower
80 Southwest 8th Street, Suite 2350
Miami, FL 33130  USA
Nr tel : +1.305.3730020
lub +1.866.459.CAMS in the USA
Fax: +1.305.373 7788 lub +1.305.373 5229
Email: info@acams.org

ACAMS – Asia Pacific
60/F, One Island East 
18 Westlands Road 
Quarry Bay, Hong Kong S.A.R.
Nr telefonu: +852 3750 7684 / 7658 / 7694
Fax: +852-3010 1240
Email: apac@acams.org

ACAMS – Europe HQ
Level 25, 40 Bank St
Canary Wharf
London  E14 5NR
United Kingdom
Kontakt: 
+44 20 3755 7400 (HQ) 
+33 1 53 53 68 15 (Francja) 
+43 676 924 7260 (DACH) 
Email: europe@acams.org 
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